

RESUMEN DE LA ACTIVIDAD

PRESUPUESTO TEMPORADA 2023/24

(Expresado en miles de euros)

	Primer Equipo	Fútbol Base	Femenino	Baloncesto	Balonmano	Hockey Patines	Fútbol Sala	Otras Secciones	Otras Actividades	Total
Importe neto de la cifra de negocios	565.105	1.552	17.605	21.243	2.197	514	1.588	1.296	162.765	773.865
Ingresos por competiciones	88.533	80	4.585	4.743	249	27	282	-	1.280	99.778
Ingresos por abonados/as y socios/as	7.879	-	-	852	37	14	25	-	21.800	30.607
Ingresos por retransmisiones y derechos televisivos	229.908	273	1.860	5.391	733	-	30	-	5.130	243.325
Ingresos por comercialización y publicidad	238.785	1.199	11.160	10.257	1.178	472	1.251	1.296	133.905	399.504
Prestación de Servicios	-	-	-	-	-	-	-	-	650	650
Trabajos realizados por la empresa por su activo	-	-	-	-	-	-	-	-	1.573	1.573
Aprovisionamientos	(4.311)	(777)	(1.219)	(1.040)	(451)	(307)	(335)	(895)	(39.951)	(49.286)
Consumos de material deportivo	(1.759)	(667)	(953)	(685)	(396)	(220)	(296)	(894)	(37.314)	(43.183)
Otros consumos y gastos externos	(2.552)	(110)	(266)	(356)	(55)	(86)	(39)	(2)	(861)	(4.326)
Deterioro de mercancías, materias primas y otros	-	-	-	-	-	-	-	-	(1.776)	(1.776)
Otros ingresos de explotación	1.450	558	320	28	4	-	32	-	4.041	6.433
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	1.450	558	-	28	2	-	-	-	3.708	5.746
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	-	-	320	-	2	-	32	-	333	687
Gastos de personal	(322.512)	(19.665)	(10.224)	(27.055)	(6.801)	(2.307)	(4.618)	(1.213)	(59.174)	(453.570)
Sueldos y salarios del personal deportivo	(318.343)	(15.952)	(8.700)	(25.505)	(5.970)	(1.729)	(3.862)	(1.005)	(3.034)	(384.102)
Sueldos y salarios del personal no deportivo	(2.977)	(1.243)	(498)	(699)	(215)	(206)	(237)	(2)	(43.619)	(49.698)
Cargas sociales	(1.147)	(2.434)	(1.022)	(841)	(614)	(370)	(516)	(205)	(11.011)	(18.251)
Provisiones	(44)	(35)	(4)	(10)	(2)	(2)	(2)	-	(1.420)	(1.519)
Otros gastos de explotación	(88.558)	(6.113)	(4.271)	(5.706)	(1.546)	(555)	(902)	(1.093)	(73.129)	(181.873)
Servicios exteriores	(59.503)	(2.222)	(2.003)	(1.595)	(546)	(180)	(270)	(259)	(66.154)	(132.732)
Tributos	(1.384)	(2)	-	(6)	-	-	(1)	-	(1.116)	(2.508)
Pérdidas, det. y variación de provisiones por operaciones comerciales	-	-	-	-	-	-	-	-	(2.945)	(2.945)
Pérdidas por det. de créditos por operaciones comerciales	-	-	-	-	-	-	-	-	(2.945)	(2.945)
Reversión del det. de créditos por operaciones comerciales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Desplazamientos	(3.521)	(1.424)	(916)	(1.657)	(684)	(213)	(427)	(337)	(202)	(9.382)
Gastos de adquisición de jugadores	-	(563)	-	(32)	(1)	-	-	(250)	-	(845)
Otros gastos de gestión corriente	(24.150)	(1.902)	(1.352)	(2.417)	(315)	(162)	(204)	(246)	(2.712)	(33.460)
Amortización del inmovilizado	(76.473)	(2.929)	(150)	(1.238)	(228)	-	(12)	-	(34.518)	(115.547)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	56.953	6.179	275	-	-	-	-	-	(151)	63.256
Deterioros y pérdidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pérdidas por det. de inmovilizado intangible deportivo	(10.231)	(785)	-	-	-	-	-	-	-	(11.016)
Pérdidas por det. inmovilizado material	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reversión det. inmovilizado intangible deportivo	10.231	785	-	-	-	-	-	-	-	11.016
Resultados por enajenaciones y otros	56.953	6.179	275	-	-	-	-	-	(151)	63.256
Pérdidas procedentes del inmovilizado material	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Beneficios procedentes inmovilizado material	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pérdidas procedentes inmovilizado intangible	-	-	-	-	-	-	-	-	(151)	(151)
Beneficios procedentes inmovilizado intangible	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pérdidas procedentes del inmovilizado intangible deportivo	(14)	(28)	-	-	-	-	-	-	-	(42)
Beneficios procedentes del inmovilizado intangible deportivo	56.967	6.208	275	-	-	-	-	-	-	63.449
Otros	(14.233)	-	-	-	-	-	-	-	(3.500)	(17.733)
Pérdidas extraordinarias	(17.100)	-	-	-	-	-	-	-	(3.500)	(20.600)
Otros ingresos extraordinarios	2.867	-	-	-	-	-	-	-	-	2.867
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	117.421	(21.194)	2.336	(13.769)	(6.826)	(2.656)	(4.246)	(1.904)	(42.044)	27.118
Ingresos Financieros	1.007	17	-	-	-	-	-	-	2.668	3.692
De participaciones en instrumentos de patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
De empresas del grupo y asociadas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A terceros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
De valores negociables y otros instrumentos financieros	1.007	17	-	-	-	-	-	-	2.668	3.692
De empresas del grupo y asociadas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A terceros	1.007	17	-	-	-	-	-	-	2.668	3.692
Gastos financieros	(1.425)	-	-	-	-	-	-	-	(17.559)	(18.983)
Con terceros	(1.425)	-	-	-	-	-	-	-	(17.559)	(18.983)
Diferencias de cambio	-	-	-	-	-	-	-	-	(610)	(610)
Diferencias positivas de cambio	-	-	-	-	-	-	-	-	2.095	2.095
Diferencias negativas de cambio	-	-	-	-	-	-	-	-	(2.705)	(2.705)
Det. y resultado por enajenación de instrumentos financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Beneficios por participaciones en activos financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pérdidas por participaciones en activos financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RESULTADO FINANCIERO	(417)	17	-	-	-	-	-	-	(15.500)	(15.901)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	117.004	(21.178)	2.336	(13.769)	(6.826)	(2.656)	(4.246)	(1.904)	(57.544)	11.217
Impuestos sobre Beneficios	-	-	-	-	-	-	-	-	(2.804)	(2.804)
RESULTADO DEL EJERCICIO	117.004	(21.178)	2.336	(13.769)	(6.826)	(2.656)	(4.246)	(1.904)	(60.349)	8.413

Los importes no contemplan la distribución de ingresos y gastos indirectos por secciones.